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Br.0052.2.2.2012 

 
Protokół nr 9 /12 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady 
Powiatu w Kielcach  

z dnia 29 marca 2012 r. ,   
w godz. od 10.00-12.10,                    

w siedzibie ŚCMiN – Szpital Specjalistyczny w Kielcach 
 

Przewodniczący Komisji, pan Kazimierz Bielecki po stwierdzeniu   
guorum,  o godz. 10.00 otworzył posiedzenie Komisji. Przywitał  obecnych 
członków komisji i gości tj.  dyrektorów powiatowych placówek służby 
zdrowia, pana  Jacka Barańskiego - członka Zarządu Powiatu,   pana Stanisława 
Furmanka - naczelnika Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej oraz 
przedstawicieli związków zawodowych wizytowanej jednostki.                                                                    

Lista obecności radnych i gości stanowi załącznik do protokołu 

Na początku posiedzenia rozdysponowano radnym sprawozdanie Starosty 
Kieleckiego za okres miedzy sesjami. 

Przewodniczący Komisji zwrócił się  z pytaniem do radnych, czy zgłaszają 
uwagi lub wnioski do proponowanego posiedzenia.                                                       
Nikt z radnych nie zgłosił uwag i pytań.                                                                          
Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad w następującym brzmieniu: 

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i uchwał na najbliższą 
sesję Rady Powiatu  (zgodnie z porządkiem obrad sesji), w tym sprawozdania 
z wykonania planów finansowych powiatowych zakładów opieki  zdrowotnej 
za 2011r. 

2. Rozpatrzenie projektu Rezolucji w sprawie zapewnienia służbie zdrowia 
warunków wykonywania ich misji na poziomie gwarantującym 
ubezpieczonym  pacjentom dostęp do leków i świadczeń zdrowotnych 
możliwie najwyższej jakości. 

3. Sprawy  różne.  
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Ad. 1                                                                                                                  
Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów i uchwał na 
najbliższą sesję Rady Powiatu  (zgodnie z porządkiem obrad sesji ) w tym 
sprawozdania z wykonania planów finansowych powiatowych zakładów opieki  
zdrowotnej za 2011r. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja jest prawomocna do 
opiniowania  uchwał. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu dyrektora  ŚCMiN                           
w Kielcach.  

Dyrektor ŚCMiN w Kielcach,  Rafał Szpak -  przedstawił radnym sprawozdanie 
z wykonania planu  finansowego ŚCMiN – Szpital Specjalistyczny w Kielcach 
za 2011r., które stanowi załącznik do protokołu z sesji Nr X/12. 

Przewodniczący Komisji – zapytał co było przyczyną  spadku liczby pacjentów 
w stosunku do poprzedniego roku.  

Dyrektor ŚCMiN w Kielcach Rafał Szpak -  wyjaśnił to, że przez okres pół roku 
w zeszłym roku ograniczano  przyjęcia na Oddział Położniczy, który znajdował 
się w remoncie. Podobna ograniczenia mają miejsce od grudnia 2012 r.                               
w przyjmowaniu pacjentów na Odział Patologii Ciąży i Oddziała 
Ginekologiczny oraz OJOM, które są również są w remoncie.  

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku pani Jolanta Rybczyk – 
przedstawiła radnym sprawozdanie z wykonania planu  finansowego  Szpitala 
Powiatowego w Chmielniku za 2011r., które stanowi załącznik do protokołu                 
z sesji Nr X/12. 

W podsumowaniu wypowiedzi poprosiła o poręczenia kredytowe ewentualnie 
udzielenie pożyczki dla Szpitala. 

Przewodniczący Komisji – zapytał naczelnika Stanisława Furmanka jak widzi 
możliwość pomocy dla tej jednostki? 

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Stanisław  Furmanek – 
odpowiedział, że zajmuje się nadzorem nad powiatowymi  jednostkami 
natomiast nie ma wpływu na decyzje Zarządy Powiatu  ile umieścić  środków 
dla służby zdrowia w budżecie powiatu. Stwierdził, że sytuacja jednostki jest 
trudna i brak płynności finansowej powoduje  dodatkowe koszty finansowo-
operacyjne. Jak co roku w budżecie powiatu na 2012 r. jest  po 100 tys. zł dla 
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każdej jednostki służby zdrowia ale  Zarząd rozważał możliwość wprowadzenia 
dodatkowych środków dla tej jednostki z racji realizowanej  budowy bloku 
operacyjnego. W związku z  tym konieczna jest pomoc  w spłacie najdalszych 
zobowiązań. Uważa, że wobec wszystkich powiatowych jednostek  służby 
zdrowia należy podjąć w miarę szybką decyzje by bilansowały się. Sytuacja                 
w służbie zdrowia nie jest łatwa  i ten rok może być trudniejszy. Chodzi o to by 
nie ponosić takich start  które będą wymuszały na podmiocie tworzącym zmian, 
które wymusza ustawa o działalności leczniczej. Poinformował, iż w przyszłym 
tygodniu Zarząd spotyka się z ekspertem od służby zdrowia ze Związku 
Powiatów Polskich z udziałem Komisji Zdrowia, przewodniczących Rad 
Społecznych by o tych problemach porozmawiać szerzej i wspomóc się wiedzą 
tych którzy ten temat znają szerzej. 

Przewodniczący Komisji – zapytał czy Zarząd wprowadzi takie mechanizmy 
które pozwolą na uniknięcie błędu z poprzedniego roku  jeśli chodzi                             
o poręczenie. 

Członek Zarządu Powiatu Jacek Barański -  zapewnił, że na przyszłość będzie 
pilnować sprawy dogłębniej a Wydział Zdrowia bardziej powinien się 
przyglądać i o sytuacji alarmowej Zarząd ostrzegać. Potwierdził, że sytuacja  
Szpital   w Chmielniku  jest trudna. Stwierdził natomiast, że przedstawiony 
przez panią dyrektor program naprawczy nie zbilansuje jednostki ale być może 
pozwoli uniknąć przymusu przekształcenia Szpitala w spółkę. Uważa ,że należy 
oddalić niebezpieczeństwo przekroczenia współczynnika 0,5% by jednostkę nie 
przekształcić w spółkę. Złożył deklaracja ze strony Zarządu w sprawie 
dodatkowych środków.                                                                                                      
Następnie wypowiedział się w kwestii wzrostu wydatków na wynagrodzenia                    
(o 1 mln 400 tys. zł.) i wzrostu zatrudnienia  o 13 etatów w Szpitalu przy                     
ul. Prostej w Kielcach. Dodał, że od pana dyrektora Szpitala otrzymano 
informacje wzrostu zatrudnienia tylko o 5 etatów. Poprosił dyrektora                                  
o wyjaśnienia. 

Przewodniczący Komisji -  zapowiedział, że Komisja będzie się przyglądać 
działalności  Wydziału jak  i Zarządu. 

Radna Renata Janik - przypomniała, że już na zeszłorocznym posiedzeniu 
wyjazdowym Komisji w siedzibie Szpitala w Chmielniku  dyrektor tej jednostki 
sygnalizowała  o trudnej sytuacji i uprzedzała o możliwym wyniku finansowym. 
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Uważa, że już po takim stwierdzeniu szefa jednostki należało zdecydować                 
o udzieleniu pomocy finansowej.  

Radny Tomasz Lato – oznajmił, że o trudnej sytuacji w Szpitalu w Chmielniku 
wiadomo od dłuższego czasu, która  od kilku lat jest przenoszona z budżetu na 
budżet i jest przede wszystkim kierunkiem działania określonym przez Zarządu 
Powiatu. Natomiast Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej  tak pracuje i takie 
wykonuje zadania jakie ma powierzone z Zarządu i na jakie dostaje pozwolenie.  
Uważa by nie odwlekać pewnych ruchów i albo zaangażować środki dodatkowe 
których nie ma  w budżecie i jest to poważny problem albo znaleźć innych 
sposób na pogodzenie się z sytuacją i jeżeli będzie decyzja Zarządu czy trwamy 
tak dalej czy przekształcamy to za zgoda ze związkami zawodowymi z pani dyr. 
realizować w zgodzie i we współpracy. 

Członek Zarządu Powiatu Jacek Barański – wrócił do swojej wypowiedzi 
odnośnie wzrostu za wzrostu wydatków na wynagrodzenia  (o 1 mln 400 tys. 
zł.) i wzrostu zatrudnienia  o 13 etatów w Szpitalu przy ul. Prostej. Zapytał o 
zarobki tych pracowników. 

Dyrektor ŚCMiN w Kielcach Rafał Szpak -  wyjaśnił, że co  kwartał Szpital 
przedstawia  do Starostwa informacje o wzroście wynagrodzeń i etatów. Co do 
13 etatów są to pracownicy  techniczni,  którzy  wykonują  remonty                            
(5  pracowników) a w większości to grupa pielęgniarek i położnych zaznaczając, 
że nie są to dodatkowe etaty tylko zastępstwa na okres macierzyńskiego lub 
wychowawczego. W pozostałych grupach zostało przyjęta 1 osobę do 
księgowości  oraz  portier.  

Radny Dariusz Skiba -  pochwalił inicjatywę organizowania posiedzeń Komisji 
w powiatowych placówkach służby zdrowia jednak uważa, że musi być sens 
tych spotkań. W zeszłym roku odbyła się Komisja w siedzibie Szpitala                             
w Chmielniku ale nie podjęto żadnych wniosków by tą sytuacje poprawić 
wiedząc jaka jest wówczas sytuacja placówki. Dziś znów wypływa temat 
problemów Szpitala w Chmielniku. Uważa, że Komisja powinna podjąć decyzje 
wpływające na Zarząd i działania Starostwa.   

Radny Tomasz Lato -  poparł wypowiedz przedmówcy. Powiat ma trzy zakłady 
opieki zdrowotnej gdzie każdy z nich jest inny, ma inne możliwości i inne 
wyniki finansowe. Powinno się to co dobre to pielęgnować, rozwijać i starać się 
pozostawiać to na jak najlepszym poziomie a  odrębnie dla każdego szukać 
pomocy. Ma wrażenie, że Zarząd takiego pomysłu na ten moment nie ma. To, że 
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nie ma wyników dyskusji na Komisji to nie wina radnych bo to Zarząd tą 
politykę kreuje i realizuje długo falowo opiekę finansową, możliwości i rozwój 
tych szpitali. Jako radni możemy zadań pytanie Zarządowi, który nie może 
zrzucać winy na poszczególne placówki, że czegoś dyrektorzy nie zrobili  tylko 
Zarząd też ma pewne możliwości. Nie zgadza się ze stwierdzeniem, że nie 
mamy na kontrakt z NFZ żadnego  wpływu. Trzeba starać się lobbować by te 
kontrakty były zawierane. Po to przeznacza się olbrzymie środki finansowe                    
i buduje się dodatkowe bloki operacyjne w założeniu, że kontrakty będą wyższe, 
że te sale będą pracować na tyle, że pokryją koszty ich utrzymania. Oczekuje od 
Zarządu konkretnych odpowiedzi nie tylko obarczania całą winą dyrektorów 
szpitali.  

Członek Zarządu Powiatu Jacek Barański – wyjaśnił, że nie jest tak że Zarząd 
nie lobbuje  w NFZ. Przykładem jest Rehabilitacja  w PCUM gdzie były poza 
kulisowe działania.  

Przewodniczący Komisji Kazimierz Bielecki – przypomniał  o wniosku radnego 
i Przewodniczącego Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Chmielniku pana 
M. Kwietnia odnośnie zaproszenia Prezes NFZ oddział w Kielcach na obrady 
sesji Rady Powiatu. Bardziej pilnować i wymagać lepszych działań od Zarządu  
a do tego ma takie narzędzia jak dyrektorów szpitali. 

Radny Marek Kwiecień – odzwierciedleniem posiedzenia  był wniosek do 
Zarządu  o udzielenie poręczenia dla Szpitala Powiatowego w Chmielniku. 

Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu o udzielnie poręczenia 
finansowego  dla Szpitala Powiatowego w Chmielniku. 

Komisja  w obecności 8 radnych –  7 głosami „za”  i  0   „przeciw”   pozytywnie 
zaopiniowała  powyższy wniosek. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach pan Jarosław 
Wrzoskiewicz – przedstawił radnym sprawozdanie z wykonania planu  
finansowego  PCUM w Kielcach za 2011r., które stanowi załącznik do protokołu                 
z sesji Nr X/12. 

 

Radni pozytywnie zaoponowali wykonania planów  finansowych powiatowych 
jednostek służby zdrowia za 2011 r.   
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 Pozostałe materiały : 

1. Sprawozdanie z działalności Komendanta  Miejskiego Policji  w Kielcach za 
okres 01.01.-31.12.2011 roku na terenie powiatu kieleckiego.  

2. Informacja Komendanta Miejskiego  Państwowej Straży Pożarnej o stanie  
bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych 
powiatu. 

3. Informacja Świętokrzyskiego  Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin                                  
i Nasiennictwa o realizacji zadań z zakresu ochrony roślin i nasiennictwa na 
terenie powiatu kieleckiego w 2011 roku. 

4. Sprawozdanie z działalności PUP w Kielcach za 2011 rok  - informacja                     
o sytuacji na lokalnym rynku pracy w obszarze działania PUP w Kielcach. 

5. Informacja o postępach realizacji zadań zawartych w ,,Wieloletnim Planie 
Inwestycyjnym Powiatu Kieleckiego na lata 2011 – 2015’’ wg stanu na dzień 
31.12.2011r. 

6. Sprawozdanie z realizacji ,,Programu Współpracy Powiatu Kieleckiego                          
z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2011 roku’’. 

7. Informacja o realizacji uchwał Rady  Powiatu przyjętych w roku 2011. 

Radni nie zgłosili uwag do ww. projektu materiałów  i zaopiniowali je 
pozytywnie. 

Następnie radni  przystąpili do omawiania projektów  uchwał  w sprawie;   

1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kieleckiego, 

2) zmian w budżecie powiatu na 2012 r. , 
3) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Mniów, 
4) uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej wraz                         

z corocznym limitem rodzin zastępczych zawodowych na lata 2012 – 2014, 
5) wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kieleckiego do wdrażania w 2012 

roku projektu systemowego pn. „Równi lecz różni”, realizowanego przez 
PCPR, 

6) ustalenia warunków podwyższenia wysokości wynagrodzeń dla rodzin 
zastępczych zawodowych, rodzin zastępczych pełniących funkcje pogotowia 
rodzinnego oraz dla osób prowadzących rodzinne domy dziecka, 

7) przyjęcia „Sprawozdania   z  realizacji  zadań w 2011 r. przez POZRON                  
w zakresie rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych”, 
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8) określenia zadań, na które przeznacza się w 2012 roku środki PFRON, 
9) rozpatrzenia skargi na Starostę Kieleckiego. 
 

Radni nie zgłosili uwag do ww. projektu uchwał  i zaopiniowali je pozytywie. 

 

Ad. 2 

Rozpatrzenie projektu Rezolucji w sprawie zapewnienia służbie zdrowia 
warunków wykonywania ich misji na poziomie gwarantującym ubezpieczonym  
pacjentom dostęp do leków i świadczeń zdrowotnych możliwie najwyższej 
jakości. 
 

W wyniku głosowania 6 radnych –  4 głosami „za”  i  0   „przeciw”   pozytywnie 
zaopiniowała  powyższy projekt rezolucji. 

 

Ad. 3  

Sprawy różne. 

 Radni nie zgłosili żadnych spraw  

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Marian Ferdek                 
o godz. 12.10 zamknął posiedzenie komisji. 

Protokołowała: I. Bęben  

 

Przewodniczący Komisji  

Kazimierz Bielecki 

 

 

 

 


